
 

 

 
CRNA GORA                                                          
KOMISIJA ZA ETIČKI KODEKS 
DRŽAVNIH TUŽILACA  
TUŽILAČKI SAVJET - SEKRETARIJAT 
Br. 02-9-1175-2 /2021 
Podgorica, 11. novembar 2022.godine        
    
   

Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca, na osnovu člana 21 st. 3 Zakona o Državnom 
tužilaštvu i člana 4 Poslovnika o radu Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca, po inicijativi 
Ivane Marković samostalne savjetnice u … državnom tužilaštvu u … od 29. jula 2021.godine, radi 
davanja Mišljenja da li je ponašanje državne tužiteljke S. R. u … državnom tužilaštvu u …, u 
skladu sa Etičkim kodeksom državnih tužilaca, na sjednicu održanoj dana 11. novembra 
2022.godine, donijela je  

 
 
                                                   M I Š LJ E NJ E 

 

S. R., državna tužiteljka u … državnom tužilaštvu u …, 

 

time što je dana 5. jula 2021. godine u neposrednoj komukaciji sa koleginicom-

samostlnom savjetnicom Ivanom Marković optužujući je za nesavjesan rad,  na zakazanom 

sastanku kolektiva … državnog tužilaštva u …. 

 

nije povrijedila načela i pravila Etičkog kodeksa državnih tužilaca.  

 

 

 

                                             O b r a z l o ž e nj e 

 

U inicijativi Ivane Marković samostalne savjetnice u …. državnom tužilaštvu u …, a koja 

je upućena Komisiji za Etičko kodeks državnih tužilaca dana 29. jula 2021. godine, u bitnom se 

navodi da je ista radila odgovorno i profesionalno, te da tokom šestogodišnjeg iskustva u 

navedenom tužilaštvu nije imala konfilktnih situacija sa ostalim  kolegama, a što nije slučaj sa 

državnom tužiteljkom S. R., za koju trvrdi da je u više navrata predstavljala u negativnom  

kontekstu posebno pred rukovodiocem pomenutog državnog tužilaštva, te opisala konkretnu 

situaciju, na osnovu koje od Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca  zahtjeva da se nakon 

razrješenja svih okolnosti izjasni da li je ponašanje državne tužiteljke u …državnom tužilaštvu u 

…  S.R., u skladu sa Etičkom kodeksom državnih tužilaca. 



 

U izjašnjenju Tu br…. od 2. novembra 2022.godine, državna  tužiteljka u …državnom 

tužilaštvu u … S. R. istakla je da su navodi pritužbe u cjelosti neosnovani i neistiniti, te da je 

podnositeljka pritužbe Ivana Marković pokazivala animozitet prema tužiteljki, te kako navodi, 

nikada joj nije upitila bilo kakav pogrdan komentar, te  da između ostalog smatra da predmetnu 

tužbu treba odbiti kao neosnovanu. 

 

Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca je uvidom u navedene spise predmeta 

formirane povodom po pritužbi-inicijative Ivane Marković samostalne savjetnice u …državnom 

tužilaštvu u … od 29. jula 2021.godine na ponašanje državne tužiteljke S. R. u … državnom 

tužilaštvu u …., utvrdila da navedeni predmet nema težinu predmeta za razmatranje na ovoj 

komisiji, odnosno da se navedeno ponašanje državne tužiteljke ne može okarakterisati kao 

povreda Etičkog kodeksa  državnih tužilaca, te da nema povrede ni člana 108 stav 2 tačka 5 

Zakona o državnom tužilaštvu. 

 

Prema izloženom činjeničnom osnovu Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca je, na 

sjednici dana 11. novembra 2022. godine, jednoglasno donijela Mišljenje da u konkretnom 

predmetu, formiranom po podnijetoj inicijativi Ivane Marković broj …. od 29. jula 2021.godine, S. 

R., državna tužiteljka  u … državnom tužilaštvu u …, svojim postupanjem u navedenom slučaju 

nije povrijedila načela i pravila Etičkog kodeksa državnih tužilaca.  
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